―1―

台州科技职业学院
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

教务处〔2019〕23 号

关于公布首批基于“云班课”信息化教学课程
立项的通知

各二级学院：

根据《关于开展基于“云班课”信息化教学课程立项的通知》

（教务处〔2019〕19 号）文件要求，经各学院申报、专家组评

审，确定 100 门首批基于“云班课”信息化教学课程为资助立项

项目，13 门为不资助项目，现将结果予以公布（具体名单见附

件）。

本轮基于“云班课”信息化教学课程建设周期为一年，按发

文时课程开设情况算起。根据财务制度要求，项目负责人在课程

建设完成前按规定报销相关项目经费，逾期中止项目经费支持及

报销。希望课程立项后课程建设组按照预期目标抓紧建设，认真

实施信息化教学改革，接受教学督导等多种形式的检查，教务处

将对立项课程实行动态管理。

―2―

附件：

1. 2019年度基于“云班课”信息化教学课程资助立项名单

2. 2019年度基于“云班课”信息化教学课程不资助立项名单

台州科技职业学院教务处

2019 年 9 月 30 日

―3―

附件 1

2019 年度基于“云班课”信息化教学课程资助立项名单

序号 项目名称 课程性质 申报人 项目编号 经费（元）

1 植物识别 专业基础课 潘丽芹 Tkyxxh2019001 3000

2 庭院景观工程施工 专业选修课 应巧艳 Tkyxxh2019002 3000

3 园林制图 专业基础课 王金敖 Tkyxxh2019003 3000

4 固体废物治理技术 专业核心课 喻雅萍 Tkyxxh2019004 3000

5 花卉栽培 专业核心课 张浩 Tkyxxh2019005 3000

6 药物制剂技术 专业核心课 罗春萍 Tkyxxh2019006 3000

7 药品理化检测与分析 专业核心课 谢庭辉 Tkyxxh2019007 3000

8 园艺产品营销 专业核心课 李海林 Tkyxxh2019008 3000

9 基础化学 专业基础课 周丽群 Tkyxxh2019009 3000

10 人体生理与药理基础 专业选修课 段文凯 Tkyxxh2019010 3000

11 食品检验技术 专业核心课 陈正冬 Tkyxxh2019011 3000

12 环境监测 专业核心课 金晶 Tkyxxh2019012 3000

13 实用化学基础 专业基础课 刘萍 Tkyxxh2019013 3000

14 食品营养与配餐 专业核心课 冯尚坤 Tkyxxh2019014 3000

15 单片机技术及应用基础 专业基础课 黄辉 Tkyxxh2019015 3000

16 机械设计基础 专业核心课 张琳晓 Tkyxxh2019016 3000

17 工业机器人操作与现场编程 专业基础课 杨再恩 Tkyxxh2019017 3000

18 电工电子技术 专业基础课 叶丹茜 Tkyxxh2019018 3000

19 《三维设计与打印实训教程》 专业基础课 顾赛君 Tkyxxh2019019 3000

20 电气控制与可编程控制器应用技术 专业核心课 胡丹 Tkyxxh2019020 3000

21 工业机器人工作站系统集成设计 专业核心课 叶帅宏 Tkyxxh2019021 3000

22 CAD/CAM 与自动编程技术 专业核心课 钟强强 Tkyxxh2019022 3000

23 模具设计与制造 专业必修课 邵俊 Tkyxxh2019023 3000

24 机器人离线编程及系统应用 专业核心课 翁剑峰 Tkyxxh2019024 3000

25 数控机床故障诊断与维护 专业核心课 徐文涛 Tkyxxh2019025 3000

26 工业机器人操作与现场编程 专业核心课 蔡宇翔 Tkyxxh2019026 3000

27 数控车床加工工艺与编程 专业必修课 罗嗣林 Tkyxxh2019027 3000

28 图形图像处理 专业核心课 张瑛 Tkyxxh2019028 3000

29 中小型网络组建技术 专业核心课 娄淑敏 Tkyxxh2019029 3000

30 动画制作 专业选修课 王亚君 Tkyxxh2019030 3000

31 《汽车配件经营管理》 专业选修课 洪洋 Tkyxxh2019031 3000

32
《汽车底盘控制系统故障检测

与维修》
专业选修课 沈海青 Tkyxxh2019032 3000

33 静态网页设计与制作 专业基础课 王振邦 Tkyxxh2019033 3000

34 C 语言程序设计 专业基础课 吴天强 Tkyxxh2019034 3000

35
发动机管理系统故障诊断与维

修
专业核心课 沈爱莲 Tkyxxh2019035 3000

―4―

36 信息技术 公共基础课 黄林国 Tkyxxh2019036 3000

37
纯电动汽车驱车电机系统故障

诊断与维修
专业核心课 解卫华 Tkyxxh2019037 3000

38 汽车维护与保养 专业基础课 张康 Tkyxxh2019038 3000

39
汽车基础电器系统故障诊断与

维修
专业核心课 谢祖通 Tkyxxh2019039 3000

40 网络设备配置与管理 专业核心课 黄倩 Tkyxxh2019040 3000

41 汽车销售服务流程实训 专业选修课 林龙 Tkyxxh2019041 3000

42 汽车传动系统故障检测与维修 专业选修课 颜传武 Tkyxxh2019042 3000

43 仓储配送技术与实务 专业核心课 杨欣 Tkyxxh2019043 3000

44 外贸客户开发与维护 专业选修课 金婷婷 Tkyxxh2019044 3000

45 主要贸易国家地理与文化 专业核心课 陈灵 Tkyxxh2019045 3000

46 统计基础 专业基础课 黄彬红 Tkyxxh2019046 3000

47 大学英语 公共课 施丽娜 Tkyxxh2019047 3000

48 物流单证实务 专业选修课 张曦 Tkyxxh2019048 3000

49 进出口实务 专业核心课 沈伟玲 Tkyxxh2019049 3000

50 客户服务礼仪与技巧 专业核心课 王也 Tkyxxh2019050 3000

51 市场调查实务 专业选修课 叶小健 Tkyxxh2019051 3000

52 采购与供应链实务 专业核心课 张璟 Tkyxxh2019052 3000

53 商务英语口语 1 专业核心课 李辉 Tkyxxh2019053 3000

54 国际商务谈判 专业基础课 梁箫箫 Tkyxxh2019054 3000

55 跨境电子商务 专业核心课 梁箫箫 Tkyxxh2019055 3000

56 商务英语口语 3 专业选修课 王艺桦 Tkyxxh2019056 3000

57 大学英语（专升本） 公共课 王艺桦 Tkyxxh2019057 3000

58 电信基础知识 专业基础课 胡灵欢 Tkyxxh2019058 3000

59 商务英语 专业核心课 华灵燕 Tkyxxh2019059 3000

60 外贸单证操 专业核心课 金婷婷 Tkyxxh2019060 3000

61 综合英语 专业核心课 戴媛媛 Tkyxxh2019061 3000

62 物流成本 专业核心课 傅嬿霖 Tkyxxh2019062 3000

63 呼入呼出业务实务 专业必修课 毛超 Tkyxxh2019063 3000

64 物流运输技术与实务 专业核心课 符其实 Tkyxxh2019064 3000

65 现代港口物流知识与实务 专业选修课 黄耀 Tkyxxh2019065 3000

66 报关理论与实务 专业选修课 项姬秀 Tkyxxh2019066 3000

67 经济法基础 专业基础课 刘谱 Tkyxxh2019067 3000

68 商务礼仪 专业基础课 任亚丽 Tkyxxh2019068 3000

69 成本计算分析 专业核心课 冯智能 Tkyxxh2019069 3000

70 会计电算化 专业核心课 陈安 Tkyxxh2019070 3000

71 Excel 在财务中应用 专业基础课 胡敏 Tkyxxh2019071 3000

72 保险原理与实务 专业基础课 吴欣阳 Tkyxxh2019072 3000

73 财政与金融 专业选修课 臧武 Tkyxxh2019073 3000

74 出纳实务 专业基础课 段霄 Tkyxxh2019074 3000

75 管理会计实务 专业核心课 项海苹 Tkyxxh2019075 3000

―5―

76 商业银行经营管理 专业选修课 戴晓辉 Tkyxxh2019076 3000

77 证券投资理论与实务 专业基础课 陈曦 Tkyxxh2019077 3000

78 金融产品营销 专业核心课 金炜 Tkyxxh2019078 3000

79 财务管理与分析 专业核心课 杨雅琦 Tkyxxh2019079 3000

80 税务会计实务 专业核心课 管玲芳 Tkyxxh2019080 3000

81 经济法基础 专业基础课 李世炜 Tkyxxh2019081 3000

82 饭店服务质量管理 专业核心课 朱芬芳 Tkyxxh2019082 3000

83 旅行社运营与管理实务 专业核心课 叶小平 Tkyxxh2019083 3000

84 学前儿童语言教育 专业核心课 姜玉华 Tkyxxh2019084 3000

85 旅游市场营销 专业核心课 倪玉屏 Tkyxxh2019085 3000

86 客房运营管理 专业核心课 洪珊珊 Tkyxxh2019086 3000

87 儿童文学 专业基础课 沈婉蓉 Tkyxxh2019087 3000

88 美术基础 专业基础课 傅香红 Tkyxxh2019088 3000

89 酒店概论 专业基础课 杨曼华 Tkyxxh2019089 3000

90 办公室工作 公共选修课 赵雪莲 Tkyxxh2019090 3000

91 学前健康教育 专业核心课 张雪飞 Tkyxxh2019091 3000

92 饭店品牌文化建设 专业基础课 吴琪 Tkyxxh2019092 3000

93 幼儿教师课件制作 专业选修课 潘妤妤 Tkyxxh2019093 3000

94 旅游政策与法规 理论+实践课 唐恋 Tkyxxh2019094 3000

95 幼儿教师音乐技能——歌曲演唱 专业基础课 章佩君 Tkyxxh2019095 3000

96 幼儿手工制作 专业核心课 夏眉莎 Tkyxxh2019096 3000

97 应用写作 公共选修课 赵雪莲 Tkyxxh2019097 3000

98 钢琴与幼儿歌曲伴奏 专业基础课 蔡敏 Tkyxxh2019098 3000

99 思想道德修养与法律基础 公共课 郑高花 Tkyxxh2019099 3000

100
毛泽东思想和中国特色社会主

义理论体系概论
公共课 安亚琴 Tkyxxh2019100 3000

―6―

附件 2：

2019 年度基于“云班课”信息化教学课程不资助立项名单

序号 项目名称 课程性质 申报人 项目编号 经费（元）

1 食品添加剂 专业基础课 韩露 Tkyxxh2019101 不资助

2 药品 GMP 实务 专业选修课 吴春艳 Tkyxxh2019102 不资助

3 园林制图 专业基础课 王金敖 Tkyxxh2019103 不资助

4 现代物流基础 专业基础课 尤娅萍 Tkyxxh2019104 不资助

5 无人机编程技术应用 专业基础课 杨刚 Tkyxxh2019105 不资助

6 逆向产品造型 专业选修课 邵俊 Tkyxxh2019106 不资助

7 汽车认识 专业基础课 夏文明 Tkyxxh2019107 不资助

8 经济基础 专业基础课 陈茜 Tkyxxh2019108 不资助

9 计算机网络原理 专业基础课 陈静 Tkyxxh2019109 不资助

10 饭店岗位英语 专业基础课 金国平 Tkyxxh2019110 不资助

11 旅游安全管理实务 专业基础课 白莹莹 Tkyxxh2019111 不资助

12 羽毛球 公共课 何吉 Tkyxxh2019112 不资助

13 心理健康教育 公共课 詹清清 Tkyxxh2019113 不资助